## 2020年1-6月会計報告

文責:2020年度 会計部 部長 光畑和奏

いつもご支援いただきありがとうございます。2020年1月~6月の収入報告をさせていただきます。 表1に各項目の収入金額を月別に示します。

表 1:月別収入金額(単位:円)

月	郵便募金	現金募金	売上募金	銀行募金	自動口座振替	月間総募金額	累計総募金額
1月	15,000	0	810	50,000	0	65,810	65,810
2月	31,000	67,610	2	0	0	98,612	164,422
3月	27,000	0	2,046	215,230	0	244,276	408,698
4月	11,000	0	14,877	0	0	25,877	434,575
5月	2,000	0	17,526	50,000	0	69,526	504,101
6月	36,000	0	14,765	515,025	0	565,790	1,069,891

次に、月間総募金額と累計総募金額の過去2年間との比較を表2に示します。

表2:募金収入の過去2年間との比較(単位:円)

	201	8年	201	9年	2020年	
	月間	累計	月間	累計	月間	累計
1月	41,961	41,961	1,500	1,500	65,810	65,810
2月	57,534	99,495	37,972	39,472	98,610	164,420
3月	364,159	463,654	281,388	320,860	244,276	408,696
4月	157,326	620,980	127,282	448,148	25,877	434,575
5月	198,204	819,184	254,136	702,284	69,526	504,101
6月	185,299	1,004,483	383,842	1,086,126	565,790	1,069,891

新型コロナウイルス感染症により、日々の活動である大学構内でのチャリティーバザーや街頭募金が 実施できないなど、活動が制限されている状況の中で、過去 2 年間と変わらない募金額を集めることが できています。この場を借りて、支援者様方に感謝申し上げます。

現在の募金額を実現できている背景には、銀行募金や Amazon による売上募金での募金額が、過去 2年間を大きく上回っていることがあります。例年よりも限られた方法にはなりますが、可能な範囲で構いませんので、今後とも募金活動にご協力いただければ幸いです。

未だ先の見えない状況ではありますが、「めぐこ」メンバー一同、精一杯活動に励んで参ります。私たちの活動へのご理解とご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。

# 編集後記

梅雨明けが待ち遠しい今日この頃ですが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 豪雨による被害はございませんでしたか。

さて、今年はCOVID-19の影響で入部者数が例年に比べて少なくなっておりますが、入部し て1ヶ月ほどの新入生と既存のメンバーで協力しながら、記事作成に取り組みました。 また今年の報告書は「めぐこ」45周年の記念版を発行するため、

既にその作成に取り掛かっております。

報告書の発送は秋口となりますが、今年はより一層充実した内容でお届けできますよう、 会報部一同尽力してまいりますので、

> 引き続き変わらぬご支援とご協力をよろしくお願い致します。 皆様方のご無事息災を心よりお祈り申し上げます。

> > 2020 年度 会報部 部長 柳田和那子

#### 自動口座振替のご案内

普通の預金口座から年に2回、一定額の募金が自動振替されるシステム

わざわざ銀行や郵便局に足を運ぶ手間なしに支援していただけます。

振替月:6月•12月

振替日:各月27日(27日が土曜の場合は29日/日曜祝日の場合は28日)

振替金額:1回の振替金額につき

1,000 円/3,000 円/5,000 円/10,000 円/10,000 円以上から

お選びいただけます。

手数料:1回につき125 円を支援者様にご負担いただきます。

例) 年2 回5,000 円の場合:年間10,250 円

### 一お申込み方法一

meguko i i doukouza@gma i l. com 自動口座振替部 上記メールアドレスにて自動口座振替部までご連絡ください。追ってこちら から加入手続きのご案内を致しますので、宜しくお願い申し上げます。

### 送金(ご寄付)のご案内

①郵便募金

口座振替 00190-2-149852 口座名:「めぐこ」

②銀行振込

銀行名:三井住友銀行 支店:麹町支店 預金種類:普通預金

③現金書留

詳細は下記お問い合わせ先までお願いします。

〒102-8554

東京都千代田区紀尾井町 7-1

大和運輸 (株) 二番町センター留め 038-820 TEL&FAX: 03-3228-3829 品名

### 住所変更の際のご案内

住所変更の際には、HPのお問い合わせ フォームよりご連絡ください。

http://meguko.net/

